
 
 

市内小中学校 保護者様 

令和２年 10 月

恵那市教育委員会 

 

「携帯用手指清浄剤」の配布について 

 

 
 

日頃は、当市の学校教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

みだしのことにつきまして、新型コロナ感染症予防対策の一環として、教育委員会よ

り市内の小中学校児童生徒の皆さんへ携帯用手指清浄剤を一人一本配付させていただ

きます。 

各ご家庭や学校内では、感染症対策として手洗いや消毒が徹底されているところですが、

登下校中や社会見学等の校外学習においてご活用いただきたいと思います。 

配付します商品につきましては、子どもたちが携帯するため、ノンアルコールの商品

とさせていただいております。また、手荒れ防止のため保湿成分を含むものとなってお

ります。 

各ご家庭におかれましても、商品の成分について再度ご確認いただき、使用をいただ

きますようお願い申し上げます。 

 

 
 

 記  

 

１ 配布対象 
 

恵那市内の小学生、中学生 

 

２ 配付商品 小学校 1 年生～小学校 3 年生 
 

泡状ノンアルコール手指衛生剤 
 小学校 4 年生～小学校 6 年生 スプレータイプ手指清浄剤 
 中学校 1 年生～中学校 3 年生 スプレータイプ手指清浄剤 

 
 

担当課 恵那市教育委員会 学校教育課 

TEL ０５７３－２６－２１１１（内線４５５） 

FAX ０５７２－２６－２１５５ 

 

恵那西中学校では、行事等に合わせて、

学年ごとに配付させていただきます。 


